



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

Av. São Pedro - 752 - Centro / CEP: 68.618-000

CNPJ: 84.263.862/0001-05

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 030.2023.07.12.012

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 030.2023.07.12.012, QUE TEM POR OBJETO O ACRÉSCIMO QUANTITATIVO DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO), PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO, POR INTERMÉDIO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ E A EMPRESA A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA.

O **MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ**, Estado do Pará, através do **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**, com sede à com sede na Rua 13 de Maio, s/n, Centro, Nova Esperança do Piriá-PA, CEP: 68.618-000, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 11.479.091/0001-06, nesta cidade, doravante denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado por seu titular, Exmo. Sr. **ANTÔNIO GILSON CAMPOS GONÇALVES**, Secretário Municipal de Saúde, inscrito no Ministério da Fazenda sob o CPF n° 565.821.372-04, residente e domiciliado nesta cidade, e de outro lado a empresa **A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA**, empresa com sede estabelecida à R Joao Paulo II, s/n, Bairro Centro, Município de Nova Esperança do Piriá, Estado do Pará, CEP: 68.618-000, inscrita no CNPJ sob n° 12.773.028/0001-40, doravante denominada **CONTRATADO** e neste ato representada por seu sócio-administrador/procurador **ADRIANO CONCEIÇÃO DOS SANTOS**, portadora do RG sob n° 0992368189 SEGUP/PA, CPF sob n° 746.225.102-78, resolvem, na forma da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, firmar o presente Termo Aditivo, mediante as seguintes cláusulas e condições:



Tenha acesso ao portal de licitações públicas da PMNEP apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QR Code

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA - CNPJ: 84.263.862/0001-05
Av. São Pedro - n.º 752 - Bairro Centro
CEP: 68.618-000 - Nova Esperança do Piriá/PA
www.novaesperancadopiria.pa.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

Av. São Pedro - 752 - Centro / CEP: 68.618-000

CNPJ: 84.263.862/0001-05

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo quantitativo de 25% (vinte e cinco por cento) do Contrato nº 030.2023.07.12.012.

2. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR

2.1 O valor do presente termo aditivo é de R\$ 24.171,97 (vinte e quatro mil, cento e setenta e um reais e noventa e sete centavos), conforme tabela abaixo.

Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUA NT.	25%	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Agenda comercial média	SÃO DOMINGOS	Unidades	50	12	36,64	439,68
2	Alfinete de segurança n 01 em aço niquelado. Caixa com 100 uni	ACC	Caixas	25	6	4,94	29,64
3	Alfinete de segurança n 03 em aço niquelado. Caixa com 100 uni	ACC	Caixas	25	6	6,01	36,06
4	Alfinete para mapa redondo cx/100 und	ACC	Caixas	25	6	2,23	13,38
5	Almofada para carimbo em tecido na cor azul, estojo plástico; dimensão aproximada 12 x 8 cm. N° 03	JOCAR	Unidades	12	3	5,73	17,19
6	Almofada para carimbo em tecido na cor preto, estojo plástico; dimensão aproximada 12 x 8 cm. N° 03	JOCAR	Unidades	12	3	6,32	18,96
8	Apagador c/ estojo	VMP	Unidades	10	2	4,45	8,90
9	Apagador para quadro branco	VMP	Unidades	10	2	6,52	13,04
10	Apontador plástico redondo simples cx com 24 unidades	LEONORA	Caixas	7	1	9,56	9,56
11	Bandeja porta documentos 3 camadas	DELLO	Unidades	12	3	26,41	79,23
12	Barbante cru 700g número 6 700 metros (p/ ag crochê 3,50mm)	JETAFTXTIL	Rolos	25	6	9,69	58,14
13	Barbante sizal	JETAFTXTIL	Rolos	10	2	19,26	38,52
14	Bloco adesivo removível p/ recados - pct c/ 4 blocos com 100 folhas	JOCAR	Pacotes	50	12	4,10	49,20
15	Borracha branca escolar pequena. Cx com 40 unidades	TRIS	Unidades	25	6	4,24	25,44
16	Brinquedo educativo loto	CARDOSOTOS	Unidades	5	1	37,11	37,11



Tenha acesso ao portal de licitações públicas da PMNEP apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QR Code

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA - CNPJ: 84.263.862/0001-05
Av. São Pedro - n.º 752 - Bairro Centro
CEP: 68.618-000 - Nova Esperança do Piriá/PA
www.novaesperancadopiria.pa.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

Av. São Pedro - 752 - Centro / CEP: 68.618-000

CNPJ: 84.263.862/0001-05

17	Caderno brochura capa dura 1/4 - 1 cor c/ 80 folhas	SÃO DOMINGOS	Unidades	62	15	3,91	58,65
18	Caderno capa dura grande 12 materias, com aprx 300 folhas, pautadas	CREDEAL	Unidades	12	3	24,54	73,62
19	Caderno capa dura grande com 90 fls s/aramre	CREDEAL	Unidades	62	15	5,05	75,75
20	Caderno de desenho com aprx 48 fls	CREDEAL	Unidades	37	9	4,85	43,65
21	Caderno de musica com prox 50 folhas	CREDEAL	Unidades	37	9	8,07	72,63
22	Caderno s/ arame capa dura 96 folhas	CREDEAL	Unidades	37	9	3,96	35,64
23	Caixa plástica p/ arquivo morto, pré-moldada	POLIBRAS	Unidades	125	31	5,01	155,31
24	Calculadora de mesa com 12 digitos com pilha aa 4 opereções basicas	ELGIN	Unidades	43	10	30,15	301,50
26	Caneta corretiva	CIS	Unidades	50	12	5,66	67,92
27	Caneta esferográfica, cor azul, corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, inmetro, cx c/ 50 und	COMPACTOR	Caixas	25	6	25,13	150,78
28	Caneta esferográfica, cor preta corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, inmetro, cx c/ 50 und	COMPACTOR	Caixas	25	6	23,81	142,86
29	Caneta esferográfica, cor vermelha, corpo transparente, sextavada, furo lateral, ponta média, bic ou similar, devendo atender o padrão de desempenho e qualidade da marca de referência com similaridade atestada pelo órgão competente, inmetro, cx c/ 50 und	COMPACTOR	Caixas	25	6	24,77	148,62
30	Caneta hidrografica ponta fina estojo com 12 unidades cores variadas	TRIS	Caixas	5	1	3,41	3,41



Tenha acesso ao portal de licitações públicas da PMNEP apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QR Code

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA - CNPJ: 84.263.862/0001-05
Av. São Pedro - n.º 752 - Bairro Centro
CEP: 68.618-000 - Nova Esperança do Piriá/PA
www.novaesperancadopiria.pa.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

Av. São Pedro - 752 - Centro / CEP: 68.618-000

CNPJ: 84.263.862/0001-05

31	Caneta hidrografica ponta grossa estojo com 12 unidades cores variadas	TRIS	Caixas	5	1	7,11	7,11
32	Caneta marca texto nas cores amarelo, verde e rosa não tóxico composição resinas termoplásticas, tinta á base de água, corantes aditivos e ponta de poliéster selo do imetro. Caixa co 12 unidades	MARIPEL	Caixas	25	6	9,48	56,88
34	Caneteiro em acrilico	DELLO	Unidades	25	6	9,35	56,10
35	Capa para encadernação na cor cinza modelo pp no tamanho a4 espessura 0,30mm pct 100 unidades	PLASTYLINE	Pacotes	37	9	19,03	171,27
36	Clip n° 2/0, em aço niquelado; material conforme norma sae 1010/20 cx c/100 unidades	ACC	Caixas	50	12	2,64	31,68
37	Clip n° 3/0 em aço niquelado; material conforme norma sae 1010/20 cx c/50 unidades	ACC	Caixas	50	12	3,36	40,32
38	Clip n° 4/0 em aço niquelado; material conforme norma sae 1010/20 cx c/50 unidades	ACC	Caixas	50	12	2,58	30,96
39	Clipes n° 8/0 em aço niquelado; material conforme norma sae 1010/20 cx c/25 unidades	ACC	Caixas	50	12	3,14	37,68
40	Clips n 6/0 em aço niquelado; material conforme norma sae 1010/20 cx c/25 unidades	ACC	Caixas	50	12	2,09	25,08
41	Cola branca 1 litro, validade de 12 meses, a partir da data de entrega	MARIPEL	Unidades	25	6	9,66	57,96
42	Cola branca 90g, validade de 12 meses, a partir da data de entrega	MARIPEL	Unidades	37	9	1,70	15,30
43	Cola colorida 23gr cx/4 cores	MARIPEL	Caixas	37	9	8,84	79,56
44	Cola de isopor não tóxica de 500g	MARIPEL	frascos	37	9	12,85	115,65
45	Cola de silicone liq 50g	RENDICOLA	Unidades	50	12	10,85	130,20
46	Cola glitter 23g	MARIPEL	Unidades	50	12	3,50	42,00
47	Cola instantanea 20g	TEKBOND	Unidades	50	12	6,86	82,32
48	Cola isopor liquida e lavavel com não soluvel não toxica não inflamavel, 90g	MARIPEL	Unidades	62	15	5,29	79,35
49	Cola líquida, p/ isopor de 40g cx c/ 12 und, validade de 12 meses, a partir da data de entrega	MARIPEL	Caixas	100	25	18,95	473,75



Tenha acesso ao portal de licitações públicas da PMNEP apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QR Code

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA - CNPJ: 84.263.862/0001-05
Av. São Pedro - n.º 752 - Bairro Centro
CEP: 68.618-000 - Nova Esperança do Piriá/PA
www.novaesperancadopiria.pa.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

Av. São Pedro - 752 - Centro / CEP: 68.618-000

CNPJ: 84.263.862/0001-05

50	Cola quente bastão fino. Pacote com 6 unidades	RENDICOLA	Pacotes	50	12	6,56	78,72
51	Cola quente bastão grosso . Pacote com 6 unidades	RENDICOLA	Pacotes	50	12	12,00	144,00
52	Cola-adesivo instantâneo multiuso 793 20g caixa com 10 unidades	TEKBOND	Caixas	250	62	6,04	374,48
53	Contra capa para encadernação na cor preta, mod pp line tamanho a4, pct com 100 unidades	PLASTYLINE	Unidades	25	6	19,87	119,22
54	Corretivo líquido a base d'água 18 ml inodoro cx c/ 12 und, validade de 12 meses, a partir da data de entrega	MERCUR	Caixas	25	6	15,05	90,30
55	Elástico gominha amarelo pacote com 500 gramas	MERCUR	Pacotes	25	6	6,09	36,54
56	Envelope pequeno 176x250 diversas cores	FORONI	Unidades	125	31	0,31	9,61
57	Envelope tam a4 diversas cores	FORONI	Unidades	125	31	0,44	13,64
58	Estilete largo de alta resistência; com trava de segurança; lâmina em aço; com largura de 18mm, cabo em polipropileno lamina em aço carbono	CIS	Unidades	50	12	3,36	40,32
59	Eva atalhado	IBEL	Unidades	150	37	2,63	97,31
60	Eva estampado	IBEL	Unidades	150	37	3,21	118,77
61	Eva fino cores diversas	IBEL	Unidades	125	31	2,79	86,49
62	Extrator de grampo em aço cromado, tipo espátula com aproximadamente 15 cm.	JOCCAR	Unidades	25	6	2,51	15,06
63	Fita adesiva (tipo durex) em pvc; transparente; dimensões 12mm x 30m; embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega	QUALITAPE	Unidades	50	12	3,90	46,80
64	Fita adesiva dupla face, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir da data de entrega	QUALITAPE	Unidades	50	12	3,96	47,52
65	Fita adesiva durex transparente larga 45mmx50mm, embalagem em rolo; com dados do fabricante e identificação do produto, validade de 12 meses, a partir	QUALITAPE	Unidades	50	12	1,20	14,40



Tenha acesso ao portal de licitações
públicas da PMNEP apontando a
câmera do seu smartphone fazendo a
leitura do QR Code

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO
PIRIÁ/PA - CNPJ: 84.263.862/0001-05
Av. São Pedro - n.º 752 - Bairro Centro
CEP: 68.618-000 - Nova Esperança do Piriá/PA
www.novaesperancadopiria.pa.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

Av. São Pedro - 752 - Centro / CEP: 68.618-000

CNPJ: 84.263.862/0001-05

	da data de entrega.						
66	Giz branco	VMP	Caixas	25	6	1,77	10,62
67	Giz de cera pequeno cx c/12	TRIS	Caixas	5	1	3,06	3,06
68	Grafite 0.9mm cx c/12 grafites	LEONORA	Caixas	5	1	5,87	5,87
69	Grafite 07 cx c/12 grafites	LEONORA	Unidades	5	1	2,46	2,46
70	Grampeador médio p/ grampo 23/13; estrutura metálica; com base plástica; com aproximadamente 20cm de comprimento.	JOCAR	Unidades	25	6	26,83	160,98
71	Grampeador médio p/ grampo 26/6; estrutura metálica; com base plástica; com aproximadamente 20cm de comprimento	JOCAR	Unidades	25	6	27,79	166,74
72	Grampo p/grampeador 23/13, galvanizado, embalagem: caixa c/1000 unidades, contendo marca do fabricante	ACC	Pacotes	10	2	9,27	18,54
73	Grampo p/grampeador 26/6, galvanizado, embalagem: caixa c/1000 unidades, contendo marca do fabricante	ACC	Caixas	15	3	4,91	14,73
74	Isopor folha 10 mm	ISOESTE	Unidades	37	9	2,28	20,52
75	Isopor folha 100 mm	ISOESTE	Unidades	37	9	3,77	33,93
76	Isopor folha 15 mm	ISOESTE	Unidades	37	9	3,88	34,92
77	Isopor folha 20 mm	ISOESTE	Unidades	37	9	4,48	40,32
78	Isopor folha 30 mm	ISOESTE	Unidades	37	9	5,70	51,30
79	Isopor folha 50 mm	ISOESTE	Unidades	37	9	9,75	87,75
80	Jogos educativos em mdf	CARDOSOTO YS	Unidades	25	6	36,41	218,46
81	Lápis de cor grande c/12	VMP	Caixas	100	25	9,79	244,75
82	Lápis preto n°2 cx c/ 144 und	TRIS	Caixas	18	4	36,58	146,32
83	Lapiseira grafite n.º 0,7mm; bico de aço	TRIS	Unidades	15	3	2,45	7,35
84	Lapiseira grafite n.º 0,9mm; bico de aço	CIS	Unidades	15	3	3,62	10,86
85	Livro de ata - c/100 folhas	CADERSIL	Unidades	25	6	9,79	58,74
86	Livro de ponto, 4 assinaturas formato 21,6x 32,0 cm- 100 fls und	CADERSIL	Unidades	25	6	12,01	72,06
87	Livro de protocolo 104 folhas	CREDEAL	Unidades	25	6	8,10	48,60
88	Livro protocolo pequeno c/ 96 fls	CREDEAL	Unidades	25	6	5,21	31,26



Tenha acesso ao portal de licitações públicas da PMNEP apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QR Code

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA - CNPJ: 84.263.862/0001-05
Av. São Pedro - n.º 752 - Bairro Centro
CEP: 68.618-000 - Nova Esperança do Piriá/PA
www.novaesperancadopiria.pa.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

Av. São Pedro - 752 - Centro / CEP: 68.618-000

CNPJ: 84.263.862/0001-05

89	Marcador de texto cor amarela cx. Com 12 und	VMP	Caixas	25	6	7,83	46,98
90	Massa de modelar pequeno c/12	MARIPEL	Caixas	50	12	4,84	58,08
91	Papel 40 kg.	TAIWAN	Unidades	125	31	0,87	26,97
92	Papel a4 cx c/ 10 resmas	CHAMEX	Caixas	250	62	175,74	10.895,88
93	Papel almaço c/ pautas resma c/400 folhas	CREDEAL	resmas	12	3	21,81	65,43
94	Papel camurça 40x60	MILPEX	Unidades	37	9	0,85	7,65
95	Papel cartão cores diversas 50x70 cm	VMP	Unidades	125	31	0,85	26,35
96	Papel cartolina 140 gm, medindo aprx 600mm, cores variadas	MILPEX	Unidades	125	31	0,54	16,74
97	Papel crepom cores diversas 2mx48 cm	VMP	Unidades	50	12	0,77	9,24
98	Papel de presente	DALLA	Unidades	50	12	18,07	216,84
99	Papelográfico a4 adesivo á prova d'água	MASTERPRIN T	Pacotes	100	25	1,38	34,50
100	Papel laminado cores diversas 60x50 cm	VMP	Unidades	150	37	1,02	37,74
101	Papel madeira kraft ouro	AMIN	Unidades	250	62	0,46	28,52
102	Papel ofício cx c/10 resma	REPORTER	Caixas	12	3	130,81	392,43
103	Papel vergê 85g cor branca cx c/ 50 fls	OFFPAPER	Caixas	25	6	14,00	84,00
104	Pasta arquivo, tipo a-z; lombo estreito, em papelão prensado	FRAMA	Unidades	182	45	9,44	424,80
105	Pasta arquivo, tipo a-z; lombo largo; em papelão prensado	FRAMA	Unidades	182	45	9,44	424,80
106	Pasta com elástico em material plástico	SALTOM	Unidades	375	93	1,31	121,83
107	Pasta polionda de plástico transparente	VMP	Unidades	375	93	2,65	246,45
108	Pasta sanfonada para papel ofício, com 12 divisórias.	POLIBRAS	Unidades	100	25	13,86	346,50
109	Pasta suspensa de papelão, com visor e etiqueta cx c/50 und	GRAMA	Unidades	100	25	68,87	1.721,75
110	Percevejo latonado caixa c/100 unidades	JOCCAR	Caixas	50	12	2,72	32,64
111	Perfurador de papel grande pra até 100 folhas	JOCCAR	Unidades	5	1	179,06	179,06
112	Pilha aa embalagem com 2 unidades	RAYOVAC	pares	37	9	3,96	35,64
113	Pilha aaa embalagem com 2 unidades	RAYOVAC	pares	37	9	5,75	51,75
114	Pincel atômico (azul vermelho e preto)	COMPACTOR	Unidades	25	6	2,42	14,52
115	Pincel de pelo para pintura n° 10	CONDOR	Unidades	30	7	2,93	20,51



Tenha acesso ao portal de licitações públicas da PMNEP apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QR Code

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA - CNPJ: 84.263.862/0001-05
Av. São Pedro - n.º 752 - Bairro Centro
CEP: 68.618-000 - Nova Esperança do Piriá/PA
www.novaesperancadopiria.pa.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

Av. São Pedro - 752 - Centro / CEP: 68.618-000

CNPJ: 84.263.862/0001-05

116	Pincel de pelo para pintura n° 12	CONDOR	Unidades	30	7	4,88	34,16
117	Pincel de pelo para pintura n° 8	CONDOR	Unidades	30	7	3,10	21,70
118	Pincel para quadro magnético cores diversas	COMPACTOR	Unidades	50	12	4,06	48,72
119	Pistola p/ cola quente- fina	LEONORA	Unidades	15	3	15,32	45,96
120	Porta cliques magnetico	DELLO	Unidades	15	3	5,57	16,71
121	Prancheta dutatex	DELLO	Unidades	37	9	9,18	82,62
122	Prendedor de papel blinder 15mm	JOCCAR	Caixas	45	11	5,03	55,33
123	Prendedor de papel blinder 19mm	JOCCAR	Caixas	45	11	6,15	67,65
124	Prendedor de papel blinder 25mm	JOCCAR	Caixas	45	11	3,66	40,26
125	Prendedor de papel blinder 41mm	JOCCAR	Caixas	75	18	9,55	171,90
126	Prendedor de papel blinder 51mm	JOCCAR	Caixas	80	20	16,00	320,00
127	Quadro de aviso em feltro, moldura em alumínio, medindo 1,20m x 0,90m	W.MILL	Unidades	5	1	94,68	94,68
128	Quadro magnético branco, moldado em alumínio, medindo 1,20m x 2m, contendo suporte para apagador e caneta	CORTE ARTE	Unidades	5	1	264,28	264,28
129	Régua plástica transparente 30 cm c/ marcação cm e mm und	LEONORA	Unidades	50	12	1,65	19,80
130	Tesoura para eva sem ponta	LEONORA	Unidades	10	2	11,83	23,66
131	Tesoura para uso diverso em aço inox, tamanho medindo em torno de 20 cm	TRAMONTIN A	Unidades	12	3	9,39	28,17
132	Tesoura para uso geral, em aço inox 8" c/ cabo em polipropileno. 21cm	TRAMONTIN A	Unidades	25	6	1,90	11,40
133	Tinta guache cx c/06 und com diversas cores	MARIPEL	Caixas	25	6	3,96	23,76
134	Tinta p/ carimbo azul 40 ml	PILOT	Unidades	17	4	1,51	6,04
135	Tinta p/ carimbo preta 40 ml	PILOT	Unidades	17	4	1,62	6,48
136	Tinta para quadro branco 20ml	COMPACTOR	Unidades	25	6	3,75	22,50
137	Tinta para tecido 37ml cores diversas	ACRILEX	Unidades	25	6	2,35	14,10
138	Tinta reabastecedora p/pincel de quadro magnético cores variadas de 1 litro	COMPACTOR	Unidades	12	3	64,95	194,85
139	Tnt cores diversas rolo com 50m	FIBER	Rolos	25	6	71,46	428,76
VALOR TOTAL							24.171,97



Tenha acesso ao portal de licitações públicas da PMNEP apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QR Code

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA - CNPJ: 84.263.862/0001-05
Av. São Pedro - n.º 752 - Bairro Centro
CEP: 68.618-000 - Nova Esperança do Piriá/PA
www.novaesperancadopiria.pa.gov.br





PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

Av. São Pedro - 752 - Centro / CEP: 68.618-000

CNPJ: 84.263.862/0001-05

3. CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1 As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta do contratante, obedecidos aos elementos de classificação orçamentária da Lei Orçamentária:

0702 Fundo Municipal de Saúde

10 122 0010 2.068 Gestão e Oper. das Atv. da Secretaria de s Atv. da Secretaria de Saúde e Saneamento

3.3.90.30.00 Material de consumo

4. CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONTRATUAIS

4.1 Ficam ratificadas e inalteradas todas as demais cláusulas e condições do contrato.

5. CLÁUSULA SEXTA - DA VALIDADE E EFICÁCIA

5.1 Este Termo Aditivo só terá validade e eficácia na data da assinatura deste.

6. CLÁUSULA SETIMA – DA VIGÊNCIA

6.1 O presente termo aditivo vigorará até o dia 31 de dezembro de 2023, a partir da sua assinatura.

E para firmeza e como prova de assim haverem entre si ajustado e avençado, é lavrado o presente Instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo.

Nova Esperança do Piriá/PA, em 21 de setembro de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ nº 11.479.091/0001-06

CONTRATANTE

A. C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA

CNPJ nº 12.773.028/0001-40

CONTRATADO



Tenha acesso ao portal de licitações públicas da PMNEP apontando a câmera do seu smartphone fazendo a leitura do QR Code

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ/PA - CNPJ: 84.263.862/0001-05
Av. São Pedro - n.º 752 - Bairro Centro
CEP: 68.618-000 - Nova Esperança do Piriá/PA
www.novaesperancadopiria.pa.gov.br

